ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДОМОЖАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
РЕШЕНИЕ

от ________  2024г.                   аал Доможаков                                               № ____
«О внесении изменений в решение Совета депутатов Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 23.12.2023№ 29 «О бюджете Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 г.»
           Заслушав и обсудив представленные Главой Доможаковского сельсовета изменения в решение Совета Депутатов Доможаковского сельсовета  от 02.02.2023  «О бюджете Доможаковского сельсовета на 2023 и плановый период 2024 и 2025 годов»   в соответствии со ст.9,39,47,87,92,96,153,154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, п.10п,п.2 ст.35 Федерального Закона 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции  от 24.07.2005 г. № 161-ФЗ)  п.1 ст.27 Устава муниципального образования Доможаковский сельсовет, Совет депутатов Доможаковского сельсовета
РЕШИЛ:

Внести в Решение Совета Депутатов Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия № 29 от 23.12.2023 «О бюджете Доможаковского сельсовета на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов»  следующие изменения:

пункт 1 статьи 1 Решения читать в новой редакции:
1) Утвердить основные характеристики бюджета Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия (далее – местный бюджет) на 2023 год:

2) - общий объем доходов местного бюджета в сумме 18481929,51рублей;

3) общий объем расходов местного бюджета в сумме 19225121,55 рублей;

2. Приложение 1 Решения «Источники финансирования дефицита бюджета Доможаковского сельсовета на 2024 год» читать в новой редакции (приложение 1). Источник дефицита бюджета 743192,04 рубля.
3. Приложение 3 Решения «Доходы бюджета Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2024 год» читать в новой редакции (приложение 2).

4. Приложение 5 Решения «Ведомственная структура расходов бюджета Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2024 год» читать в новой редакции (приложение 3).

5. Приложение 7 Решения «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2024 год» читать в новой редакции (приложение 4).
6. Приложение 9 Решения «Перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию из бюджета Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2024 год» читать в новой редакции (приложение 5).
7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.
8. Направить данное Решение Главе Доможаковского сельсовета для подписания и обнародования в сети интернет.
Глава Доможаковского сельсовета:                                  Ощенкова М.В.